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İstanbul’da Aya Sofya’yı ziyaret eden turistler. Türkiye’ye gelen turist sayısında düşüş var, bu da ekonominin diğer 

sektörlerini etkilemiş durumda (foto: Noe Falk Nielsen/NurPhoto/Sipa U/Newscom) 
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Türkiye’nin geçmişte son derece 

canlı olan turizm sektörü yaşanan 

bir dizi terör saldırısı ve iç 

siyasetteki çalkantılar nedeniyle 

büyük sarsıntıya uğradı. IMF’nin 

yakın zamanda yaptığı bir 

araştırmaya göre ülkeye gelen 

turist sayısındaki azalma turizmle 

bağlantılı sektörlere de zarar 

vererek 2016 yılındaki büyümenin 

GSYH’nin yüzde biri oranında 

azalmasına neden oldu.  

2016 öncesinde Türkiye dünyanın 

en popüler turizm merkezlerinden 

biri haline gelmişti. Ulusal hava 

yollarının genişleyen ağı, 

altyapıdaki gelişmeler, otel 

inşaatları ve pazarlama çalışmaları 

turizmdeki artışı ateşlemişti. 

Ülkeye girişte yabancı turistlerin 

yalnızca yüzde 3’ünden vize 

isteniyor, bu da turistlerin 
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Akdeniz’deki Mısır gibi rakip ülkelerden Türkiye’ye yönelmesini sağlıyordu.  

Canlı turizm sektörünün ülkeye sağladığı gelirler GSYH’nın yüzde 3,7’sini buluyor, turizm 

600.000 kişiye iş sağlıyor, yani toplam istihdamın yüzde 2,3’ünü teşkil ediyordu. Restoran ve 

dinlence gibi ilgili sektörlerde oluşan istihdam da bir milyona ulaşmıştı.  

Ancak terör saldırılarında yaşanan ani artış ve ülkedeki siyasi belirsizlikler 2016’da bu 

gelişmeleri tersine çevirdi. 2010 ile 2014 yılları arasında yılda ortalama 70 terör saldırısı 

yaşanırken yalnızca 2015’te toplam 400 saldırı yaşanınca ülkeye gelen turistlerin yarısını 

oluşturan Avrupalı turistlerin sayısı yüzde 30’dan fazla azaldı. Bir diğer önemli turist grubu 

olan Rusların sayısı da charter uçuşlarının ve tatil paketlerinin kısıtlanması gibi yaptırımlar 

nedeniyle ciddi bir düşüş yaşadı. 

 

IMF’nin tahminlerine göre Türkiye’ye yurtdışından gelen turist sayısındaki yüzde 10’luk bir 

azalma GSYH’da yüzde 0,3-0,5’lik düşüşe neden oluyor. Otel, restoran ve ulaşım 

sektörlerinin ötesinde telekomünikasyon, perakende mağazacılık ve tekstil gibi farklı 
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sektörler de bu şoku hissetmiş durumda. Araştırmalar, sürekli yaşanan şiddet olaylarının 

turist sayıları üzerinde uzun süreli bir etki yarattığını ve bu nedenle bu sektörlerdeki 

iyileşmenin yavaş olacağını gösteriyor. 

 

İlgili Bağlantılar 

Ülke raporunu okumak için  

Turizme odaklanan bir analiz için 

Türkiye ve IMF 
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